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Vážení přátelé, členové APR,

je až neuvěřitelné, jak jsou v dnešní hektické době krátké tři měsíce. Člověk se ani nenaděje

a je tu letošní čtvrté číslo Zpravodaje APR a s ním i závěr roku a zimní měsíce, které se o

svoji vládu, po téměř letním podzimu, ohlásily s krásnou sněhovou nadílkou a mrazivým

počasím. A tím jsme mohli naplno zahájit sezonu wellness a spa programů v našich

provozech.

Závěr každého delšího období vybízí k rekapitulaci toho, co se začalo, co skončilo, co se

povedlo, co nepovedlo. Ne jinak je tomu i letos. Plánů bývá spousta, leč doba, v níž se právě

nacházíme, bohužel nemilosrdně hatí mnohá přání a občas ruší leckteré plány a stanovené

cíle. Známe to všichni z našich provozů, nikdo nemá na nic čas, stále s něčím na někoho

čeká, stále se někoho o něco doprošujete, slova jako serióznost, pečlivost, profesionalita,

zodpovědnost postrádají mnohdy význam. Ale abych nebyla nespravedlivá a zbytečně

negativní, jsou samozřejmě jedinci, firmy a společnosti, jež tomuto trendu nepodlehli a drží

laťku solidnosti stále vysoko. I díky nim se ve Znojmě otevřel po letech čekání nový plavecký

areál Bazén Louka, kam jsme Vás pozvali na podzimní konferenci APR a mohli jsme zde

probrat například novinky v aromaterapii ve wellness nebo v bezpečnostních situacích v

provozech a otevírat další témata, která nás v dnešní nelehké době vyzývají k další práci v

našem oboru.

Doufám, že Vám pozvání do Znojma přineslo mnoho obohacujících postřehů a krásný

zážitek z našeho nového areálu.

Vážení přátelé, těším se na další setkání a přeji Vám do nového roku 2024 mnoho šťastných

chvil, spoustu optimismu, duševní rovnováhy, bezproblémový chod Vašich provozů a mnoho

spokojených zregenerovaných návštěvníků.

Jana Rejzková

vedoucí Bazénu Louka a plovárny Louka, 

členka představenstva APR

Str.1



SHRNUTÍ ROKU 2023

Str.2

Milí členové a příznivci APR,

jak již psala Jana Rejzková ve svém úvodním slovu, závěr roku vybízí k rekapitulaci. I já tedy

stručně zrekapituluji, co hlavního se v roce 2023 událo v Asociaci pracovníků v regeneraci.

Máme dvě společné akce – jarní a podzimní konferenci, kde se můžeme potkávat a sdělovat

si své poznatky, problémy, doporučit si navzájem vhodné dodavatele, a navíc se i vzdělat

z konferenčních příspěvků. Jarní téma se soustředilo na palčivou otázku – personálního

zabezpečení provozu (Jak pracovat se zaměstnancem). Rezervační systém vodního dozoru.

Evidence povinností vodního dozoru a soudem zjišťované skutečnosti. Legislativa a ekonomika

provozu. Když si vzpomenu na ceduli – „Zákaz vylézání z bazénu“ 😊 (i toto zaznělo

v přednášce M. Šmída), musím se jen smát. Hostitelské město byl Zlín a Lázně Zlín. Nový

ředitel Lázní Zlín Ing. Havlíček nás seznámil s dokončenou rekonstrukcí, což jsme jako vždy

mohli osobně posoudit při prohlídce. Nechyběla zábava – golf s trenérem, saunování i

diskotéka!

Podzimní konference. Dlouho jsme čekali na dokončení stavby nového Bazénu Louka ve

Znojmě, proto jsme jeli opět na Moravu. Téma – Spolupráce provozů a plaveckých škol a

Novinky v oblasti bezpečnosti plaveckých areálů. Hlavní přednášku „Povinná plavecká

výuka vzhledem k poskytovatelům vodní plochy na výuku“, nám přednesl člen Prezidia

Asociace plaveckých škol ČR Bedřich Daberger.

Tato konference byla zároveň i volební. Jiří Novák byl potvrzen ve funkci předsedy

představenstva APR a jako členové představenstva byli zvoleni Zbyněk Kovářů, Michal Kindl,

Anna Egerová a Jana Rejzková a pojali jsme ji i tak, že jsme v kraji vinic. Při prohlídce Lázní

s ředitelem M. Vodákem se nám jen tajil dech a já jako Pražačka, návštěvnice, jsem záviděla,

že Lázně nejsou v Praze.

Fungování APR nejde bez členů.

Tento rok naše řady doplnily tyto společnosti:

BABY CLUB LACHTÁNEK – plavání pro děti i dospělé, nabízí i speciální pedagogickou

poradnu.

BAZÉN LIBEREC – volnočasové centrum, s rozsáhlou nabídkou sportovních, relaxačních,

wellness a fitness aktivit a kurzů.

BOSPOR spol. s.r.o. – Bospor je zkratka pro Bohumínské sportovní a relaxační centrum. Jde o

unikátní centrum sportu a relaxace, které naleznete nedaleko centra Nového Bohumína na

ploše cca 4 hektarů.
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EKO-CHEMO s.r.o. – se specializuje na ekologicky chemické odstraňování všech vodních

usazenin v technologických a energetických zařízeních.

CHEMOFORM CZ – bazénová a wellness chemie, bazény a bazénové rolety, poradenství.

CHEMSTR-ŠAFAŘÍK s.r.o. – česká technologická společnost zabývající se vývojem,

dodávkami produktů pod vlastní značkou, výstavbou a opravami průmyslových i designových

podlah. Její zakladatel Luděk Šafařík starší se také podílel na založení chemického průmyslu v

ČR v podobě, ve které ho nyní známe.

LUX CZECH s.r.o. – tradiční značka. Lidé si oblíbili nové přístroje, které jim usnadňovaly

každodenní úklid, do té míry, že se vžila nová slova, synonyma pro vysavač a vysávání: lux

a luxování.

Dnes i profesionální čisticí technika určena pro velké instituce, zdravotnictví, školství,

sportoviště, provozy, firemní prostory, hotelová zařízení…

REWAT ENERGY s.r.o. – technologie recyklace bazénových vod. Před více jak rokem byla

uvedena na trh recyklační linka bazénových vod REWAT. Po několikaletém výzkumu byla

technologie představena odborné i laické veřejnosti na odborných konferencích i v tisku. Za

první rok bylo již nainstalováno 6 recyklačních linek, a další významné projekty jsou v přípravě.

ŠTERNBERSKÁ SPORTOVNÍ s.r.o. – je novým sportovním a volnočasovým zařízením ve

Šternberku. Stavbu se podařilo uskutečnit navzdory probíhající pandemii i rapidnímu zdražení

stavebních materiálů. V květnu roku 2021 byla zahájena stavba a v prosinci roku 2022 už

Aquacentrum přivítalo první návštěvníky a sportovce. Zážitková část disponuje výukovým

bazénem, dětským bazénem pro nejmenší a zážitkovým bazénem s relaxačními a

regeneračními vodními prvky, součástí je i „divoká řeka“. Nechybí vnitřní a venkovní vířivka a

90 m dlouhý tobogán se samostatným dojezdem.



SHRNUTÍ ROKU 2023

Str.4

TECHNICKÉ SLUŽBY CHOCEŇ – Pečujeme o naše město,... park ve městě, město v parku.

Služby pro sport - koupaliště, zimní stadion, baseball, volejbal, atletický a fotbalový stadion ...

VÁGNER POOL s.r.o. - výrobce, dovozce a distributor bazénové technologie, příslušenství a

chemie. V nabídce najdete kompletní sortiment technologického vybavení, doplňků a náhradní

díly pro bazény.

VSETÍNSKÁ SPORTOVNÍ, s.r.o. – společnost zajišťuje provoz a správu vybraných městských

sportovišť. Zakladatelem Vsetínské sportovní, s.r.o. je město Vsetín, které je taktéž jeho

jediným společníkem. Městské lázně, koupaliště, zimní stadion, sportovní hala, fotbalový

stadion, skatepark, pétanque.

Mám i velkou radost, že se k nám přidaly 2 masérky.

Koučka a masérka JANA KORBELOVÁ z Prahy, která se specializuje na lymfatickou masáž.

„Hledám harmonii duše a těla.“

Léčebně-masážní terapeutka SIMONA PROCHÁZKOVÁ, momentálně v Melbourne. „Masáž

není luxus. Pro mě je nutnost v každodenním životě.“ Věřím, že srovnání podnikání

v Melbourne a v ČR, až se vrátí, obohatí naši konferenci.

Chtěla bych stávajícím i novým členům moc poděkovat za spolupráci a v roce 2024 se na vás

všechny těším. Veškeré náměty, podněty pro zlepšení a hlavně nová témata, místa pro

konference… sem s nimi😊.

Užijte si pohodu vánočních svátků a načerpejte energii do nového roku.

V dubnu se opět, doufám v co největším počtu, osobně sejdeme.

Markéta Pavlíčková

sekretariát APR
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BAZENSERVIS s.r.o.

Bazénové vysavače pro profesionální a důkladné čištění veřejných bazénů

Bazénové vysavače jsou nezbytným pomocníkem při mechanickém čištění veřejných bazénů, 

které je povinné dle Vyhlášky č. 238/2011 Sb. . Pravidelné používání bazénového vysavače 

spolu se správnými parametry bazénové vody zajistí hygienicky čistou vodu bez nečistot a řas.

Dodáváme bazénové vysavače, které v sobě kombinují pokročilé technologie, ověřenou 

spolehlivost a maximální účinnost. V naší nabídce naleznete vysavače pro jakékoliv bazény - 

od jednoduchých strojů pro mělké dětské bazény a brouzdaliště, přes výkonné vysavače pro 

bazény do délky 25 m a 50 m až po vysoce profesionální stroje se špičkovým navigačním 

systémem, které si poradí i s velmi členitými aquaparky vč. vestavěných překážek, jako jsou 

ostrůvky, chrliče, vodní hřiby.

Bazénové vysavače jsou plně automatizované, určené pro velkou zátěž ve veřejných 

provozech, jsou koncipovány pro každodenní používání.  Všechny modely jsou vybaveny 

přepravními vozíky pro snadnou manipulaci a skladování. Máme řešení pro jakýkoliv tvar, 

velikost i povrch bazénu.

V naší nabídce naleznete bazénové vysavače Dolphin, Weda a Mariner 3S - jsme výhradním 

dovozcem všech těchto osvědčených značek.

Pro všechny uvedené značky zároveň zajišťujeme záruční i pozáruční servis. K dispozici máme 

také veškeré náhradní díly a příslušenství.

Jana Obstová 

obchodní zástupce

tel.: 721 261 072

e-mail: obstova@bazenservis.cz

BAZENSERVIS s.r.o.

Čapkova 538

517 21 Týniště nad Orlicí



KDYŽ JE VENKU ZIMA A VY DOMA TOPÍTE, MÁTE OTEVŘENÁ OKNA?

Ne? A proč to tedy děláte u vašeho vnitřního bazénu?

Voda v bazénu se ze 70 % ochlazuje odpařováním. Zbytek tepelných ztrát připadá na filtrační

oběh, prostup tepla stěnami a dnem a zejména přelivové kanálky (také si přeléváte horký čaj

z hrnku do hrnku, aby byl rychleji studený?).

Nevěříte?

Termoska má vakuové stěny. Pokud je zavřená, voda v ní vydrží teplá celý den. Pokud ji

otevřete, bude za chvíli studená – zkuste si to! 

Co za to může? ODPAR vody. Kdyby se voda neochlazovala odparem, na rovníku by se moře

téměř vařilo.

Voda na to, aby se odpařila, potřebuje energii a tu si bere ze svého tepla. Proto pokud hladinu

zakryjete (zavřete termosku) přestane se odpařovat a tím rychle ochlazovat.

30 – 40 % energie vynaložené na ohřev vody můžete ušetřit, pokud zakryjete (mimo provozní

hodiny samozřejmě) hladinu bazénu bublinkovou plachtou CorniSun.

Po zakrytí se voda přestane odpařovat, díky tomu se neochlazuje a např. u bazénu velikosti

5 x 12 m to znamená ušetřených minimálně 300.000,- Kč ročně za energie!

- 200.000,- Kč úspora na ohřevu vody

- 90.000,- Kč úspora na ventilaci, klimatizaci a odvlhčování odpařené vody z okolí bazénu

- 10.000,- Kč úspora na doplňování odpařené vody a chemie

To vše za pár minut práce (zvládne i jedna žena) se zakrytím a odkrytím hladiny, každý večer a

ráno.

S návratností nákladů na pořízení během 3 – 4 měsíců.

Kolik hostů musíte ubytovat v hotelu nebo musí navštívit váš bazén, abyste měli ZISK

(nemyslím tržby) 300.000,- Kč, který zbytečně utrácíte za energie na ohřev bazénu?
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PROVOZUJETE VE SVÉM HOTELU VÍŘIVKU?

Tam je teplota vody vyšší než v bazénu, tím je odpar vody také větší a ochlazování rychlejší.

Bez zakrytí hladiny a po vypnutí ohřevu, se voda ve vířivce zchladí během noci ze 40 °C na

25 °C. Pokud je venku, ochladí se ještě víc.

Vy ji ale celou noc ohříváte, aby byla druhý den zase nahřátá. A stejně jako u toho domu

s otevřenými okny, ohříváte ji „pánubohu do oken“, protože 70 % tepla odchází OKAMŽITĚ

hladinou pryč.

Při zakrytí hladiny bublinkovou plachtou CorniSun se voda během noci ochladí pouze o 3-4 °C.

Rozdíl 10 °C tak nemusíte znovu dohřívat! Kolik Vás dohřátí stojí energie? Jen za rok

50.000,- Kč.

Je to málo? Kolik lidí se musí vířit, abyste z nich měli ZISK 50.000,- Kč, ze kterého platíte

energie?
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PROČ JE BUBLINKOVÁ PLACHTA CORNISUN ČIRÁ?

Ještě před 10 lety, než jsme začali jako první v Evropě vyrábět průhlednou čirou bublinkovou

plachtu CorniSun, znal bazénový trh pouze modré nebo černé.

Jenže. Když venku pálí slunce a vy chcete mít doma chládek, co uděláte. Zatáhnete černý

závěs. Ten je sice rozpálený, ale doma máte chladno.

Stejné je to s černou neprůhlednou solární plachtou na bazény. Voda je ohřátá 10 cm od

rozpálené plachty a u dna je ledová.



Pokud je na hladině čirá solární plachta CorniSun, slunce svítí až ke dnu, ohřívá vodu najednou

do hloubky a zároveň plachta zabraňuje odpařování vody a jejímu ochlazování, přes den i

v noci. Díky průhledné plachtě se během slunečných dní ohřeje voda ve venkovním bazénu o

3-4 °C za den, až ke dnu.

Čerstvě napuštěný bazén (hloubka 2 m, s teplotou vody 12 °C - na rozměru nezáleží) je tak

možno již během května, pouze díky průhledné solární plachtě CorniSun a slunci, ohřát za

týden na 28 °C. Kolik elektrické energie by se muselo vynaložit na stejný ohřev?

Nevěříte?

Když si sednete během dubna do auta, které stálo na slunci, je tam vedro, že? A přitom venku 

může být pouze 15 °C, v autě je 50 °C. Stejný princip dokáže k ohřevu vody využít průhledná 

solární plachta CorniSun. Jen ji stačí položit na hladinu. Rychle, jednoduše a hlavně funkčně.

Solární plachta Cornisun je vyrobena ze směsi polyethylenu a nylonu, proto je pevná, i když

lehká. Obsahuje dlouhodobou přísadu proti UV záření, která zabraňuje jejímu křehnutí a

praskání. Běžná trvanlivost je tak 4 – 5 let.

Díky speciálnímu, přenosnému, navíjecímu systému, dokážeme zakrýt bazén o velikosti 20 x

50 m během 30 minut. Bazén 5 x 10 m zakryjeme během 5 minut, stejně trvá jeho odkrytí.

Co myslíte, stojí těch pár minut práce za uspořené statisíce korun?
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Ing. Jaroslav Málek

solární plachty Cornisun
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PF 2024

Těšíme se na společná setkání v roce 2024
členové představenstva APR 
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